

# ENERGI TIL GODE DANSKE LIV

**DANMARK ER ET MODERNE SAMFUND**, vi er stolte af. Et samfund, hvor tingene – i det store hele – fungerer gnidningsløst. Hvad enten vi skal fra a til b, holde varmen, tænde lyset eller slukke tørsten. Vi tænker nærmest ikke over det. Vi stoler bare på, at det virker.

Den **TILLID** er forudsætningen for, at vi kan leve vores liv, som vi gerne vil. Energi, vi kan stole på, er grundlaget for et dynamisk og velstående Danmark. Og energi er én af nøglerne til, at vi kan skabe danske arbejdspladser og nye muligheder for os hver især. I energibranchen arbejder vi for netop dét.

**VI MØDER PÅ ARBEJDE OM NATTEN** og i weekenden og fikser forbindelsen, hvis uheldet er ude og strømmen går. Vi bygger vindmøller. Vi sætter nye målere op, som danskerne ikke behøver at aflæse selv. Vi smider kul ud af kraftværkerne og sikrer dig varme og strøm med grøn energi. Vi graver elnettet i jorden for at sikre, at det danske landskab bliver smukkere, og strømmen altid er der – også når det stormer.

**VI DRØMMER** om et liv for den enkelte dansker med mindre bøv! og mere tid til det vigtige. Om arbejdsliv, hvor teknologien hjælper os til at skabe mere med mindre slid. Vi drømmer om at frigøre mere energi til varme hænder på hospitaler, plejehjem og børnehaver. Og om at give ekstra energi til sportsklubberne og de frivillige foreninger, der gør lokalsamfundene levende.

Vi drømmer stort om, at **EL BLIVER DEN GRØNNE RÅVARE** i en hverdag, hvor vores apparater tænker selv, og at vi som danskere kan køre til bageren, tænde lyset og skrue op for varmen – uden at klimaet taber.

Og så drømmer vi om, at tyskerne, kineserne, amerikanerne og mange flere køber vores ideer og løsninger, så vi alle kan få rigere liv. Vi skal sætte ambitiøse mål og arbejde hårdt for at indfri dem. Vi kan skabe nye, danske arbejdspladser og eksportsucceser – også på områder, vi ikke engang kan forestille os i dag – så vi får **ENERGI TIL GODE DANSKE LIV.**





# KONTRAKTEN

Vi vil skabe energi til gode danske liv:

1.

## VI VIL GIVE DIG FRI TIL DET VIGTIGE I LIVET

Energi skal altid være der, også når sol og vind ikke leverer. Derfor vil vi levere løsninger, der sikrer, du ikke skal bekymre dig, om du har lys, om din fryser holder kulden, din varmepumpe varmer, eller din elbil lader. Og du skal ikke bruge tid på at aflæse målere.

2.

## VI VIL GØRE DIT LIV GRØNT

Vi vil levere grøn energi til et rigt liv. Der skal være energi til et moderne komfortabelt liv, hvor du kan opvarme dit hus og rejse med bil, bus, tog og færger med god samvittighed, fordi klimaet og miljøet ikke taber.

3.

## VI VIL GIVE DIG RÅD TIL MERE

Vi vil få mest muligt ud af energien – og arbejde for, at energien koster så lidt som muligt. Vi vil skabe nye løsninger og flere danske arbejdspladser, der kan gøre alle danskere rigere.





# HVIS VI SKAL SKABE GODE DANSKE LIV SKAL NÆSTE ENERGIAFTALE SIKRE:

## ELAFGIFTEN SKAL NED

El bliver grønnere for hver dag, og el skal udgøre kernen i omstillingen af vores energiforbrug. Derfor skal el ikke tynge danskernes husholdningsbudget. Med nogle af Europas laveste elpriser, men højeste afgifter, kræver det et opgør med elafgiften. Elafgiften skal markant ned, hvis danskerne skal vælge den grønne strøm fremfor de sorte brændsler.

---

## VI SKAL INVESTERE MERE I FORSKNING OG UDVIKLING

Vi bliver rigere, når udlandet vil have vores produkter. Vi skal fortsat være på forkant og forløse regeringens ambition om at fordoble eksporten af energiteknologi til 140 mia. kr. i 2030. Danske energivirksomheder investerer massivt i forskning og udvikling. Det skal suppleres af, at de offentlige midler til forskning og udvikling i energiteknologi bliver øget til mindst 1 milliard kroner om året.

---

## VI SKAL HAVE AMBITIØSE MÅL FOR GRØN ENERGI

Vi skal fortsat udbygge den vedvarende energi til lands og til vands. Vi skal også have den grønne strøm ud i vores biler, tog, busser, færger og varme. Mindst halvdelen af vores energiforbrug skal være grønt i 2030. Det kræver, at der bliver udviklet ambitiøse mål for mere vedvarende energi i vores transport og individuelle opvarmning.

---

## VI SKAL SKÆRE NED PÅ BRUGEN AF FOSSILE BRÆNDSLER

Vi skal bruge energien med omtanke og undgå spild. Et markant forandret og grønt energiforbrug kræver en radikalt anderledes politik for energieffektiviseringer. Vi skal have en ny energieffektiviseringspolitik, hvor fokus er på effektivt at spare på de fossile brændsler – og regningen for energibesparelser skal være fair fordelt.

---

## DET SKAL VÆRE LETTERE AT SKABE VÆRDI FOR KUNDERNE

Med den teknologiske udvikling og digitalisering vil vi kunne levere mange flere løsninger på tværs af el, vand og varme til gavn for danskerne. Derfor skal vi gøre op med unødvendigt administrativt bøvl, som stjæler ressourcer, og vi skal fjerne forskelle i reguleringen af el, vand og varme, der hæmmer udviklingen af bedre løsninger til kunderne.